
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Richiamato il  decreto sindacale  n.2 del  17.02.2025,  di  nomina dello  scrivente  quale  titolare  dell’incarico di  EQ
relativo al  SERVIZIO Affari generali con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai
sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  34  del  28  marzo  2025  con  la  quale  si  è  proceduto
all’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027, nel quale sono confluiti il Piano
della Performance ed il Piano degli obiettivi;
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.10  del  24  gennaio  2025  con  la  quale  si  è  proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;
Dato atto che  con deliberazione di  C.C. n.  40 del  30.12.2024 è  stato approvato il  Bilancio di  previsione per le
annualità 2025-2027;
Dato atto che  con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente Responsabile dichiara espressamente che
non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto d’interessi, ai sensi
della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
di questo Ente, quale sezione “rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO)
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025;
Atteso che con la predetta deliberazione della Giunta comunale veniva affidato quale obiettivo del Servizio AAGG
per l’anno 2025, tra gli altri, quello relativo alla sistemazione dell’archivio comunale; 

Ritenuto opportuno, per portare a termine l’obiettivo di performance di cui in narrativa, provvedere a pubblicare Rdo
aperta sul Mepa per un importo presunto pari ad euro 5.000,00 omniacomprensivo.

Visti:
-L’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che spetta ai dirigenti predisporre gli atti ed i provvedimenti
amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno.
-L’art.  109,  comma  2  del  D.lgs.  n.  267/2000  che  assegna  negli  Enti  locali  privi  di  personale  avente  qualifica
dirigenziale, i relativi compiti gestionali ai responsabili di ufficio o di servizio.

DETERMINA
Per quanto riportato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato, 
di  avviare  ex  art.  192  del  D.lgs.  n.  267/2000   Rdo  aperta  sul  Mepa  per  affidamento servizio  di
ripristino/inventariazione archivio comunale;
di precisare ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. 267/2000 che:
-il fine che si intende perseguire con il contratto è portare a termine l’obietivo assegnato col PIAO 2025/2027;
-l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di ripristino/inventariazione archivio comunale;
-il valore economico del servizio è pari ad un totale di € 5.000,00 iva compresa;
-la stipula del contratto avverrà mediante Mepa;
-la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.lgs.
36/2023 e s.m.i. col criterio del prezzo più basso ritenuto metodo più adeguato rispetto all’importo della fornitura da
affidare;
di pubblicare Rdo aperta sul Mepa per un importo presunto pari ad euro 5.000,00.
di approvare  il quadro economico complessivo di spesa che prevede una spesa complessiva di €  5.000,00  (IVA
compresa ) così costituito: prezzo di affidamento escluso iva euro 4.098,36; costi interferenziali euro 0,00; IVA euro
901,64; importo preventivato per revisione prezzi (art.60 D.lgs. 36/2023) euro 0,00; supporto al RUP (art. 15, comma
6) euro 0,00; somme a disposizione (art. 9, comma 1 D.lgs. 36/2023) euro 0,00; incentivi per funzioni tecniche (art.45
D.lgs. 36/2023) euro 0,00;

Di approvare lo schema di capitolato di appalto, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.
Di prenotare la somma di euro 5.000,00 omniacomprensiva (iva ed eventuale ritenuta inclusa,etc.) per il servizio de
quo sul capitolo  1071 01.02.01. 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali di competenza.
Di attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  del  presente  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  147 bis del  D.lgs.
267/2000.  
di provvedere  alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line,  nel rispetto degli obblighi di
pubblicazione  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.lgs.  33/2013  e  s.m.i.  e  su  amministrazione  trasparente,  sezione
provvedimenti dirigenti nonché in quella gare e contratti;
Il Responsabile dell’istruttoria Dott.Biagio Minichini

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Il Funzionario di E.Q. con incarico di Responsabile Dott. Biagio Minichini


		2025-12-04T12:16:32+0100
	biagio minichini




